## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

simpliciter ab hominibus geri videntur; sed internus arbiter qua intentione fiant, quia cernit, dijudicat. Vel, secundum Cyrillum, dicit *ab omni*, scilicet magna et parva: *Quia non in abundantia divitiarum cujusquam vita ejus est,*

scilicet spiritualis, per quam conjungitur Deo, quia *non in solo pane vivit homo*, nec etiam corporalis, quia temporalis vita divitiarum multitudine non protenditur, imo frequenter ex sollicitudinibus animarum, et deliciis corporum, minuitur. Vita hominis temporalis non consistit in abundantia rerum, quia quandoque plus minuitur et abbreviatur in prosperitate, quam in adversitate. Vita etiam spiritualis non consistit in abundantia; imo frequenter periclitatur.

Unde Chrysostomus: Neque enim animae soli, sed ipsi corpori sunt nocivas deliciae; eo quod ex forti fit debile, et ex sano agrotivum, ex agili grave, ex formoso deforme, ex juvene veterosum. Unde et Seneca: Potest riostra providentia longiorem prorogare huic a>rpusculo moram, si voluptates quibus major pars perit, poterimus regere, et coercere: haec Seneca. Propter abundantiam quoque et superfluitatem ciborum et potuum, mors plurimum acceleratur. Plures enim ex repletionem quam ex attenuatione moriuntur. Unde dicit Hippocrates quod ex plenitudine, quaecumque aegritudines generantur. Vitae etiam pauperum nullus struit insidias; di vites autem in omni loco, cibo et potu timent eas. Unde Theophilus: Hoc dicit Dominus refellens avarorum intentiones, qui videntur coacervare divitias, quasi diu victuri. Sed numquid te opulentia longaevum efficiet? Quid igitur manifeste sustines mala tam incertae quietis? Nam dubium est an debeas attingere senium, cujus gratia thesaurizas.

### 3. SIMILITUDO DIVITIS HORREA DESTRUERE VOLENTIS

Et ad detestandum avaritiam, et ad suum propositum declarandum, inducit similitudinem.

Unde Theophilus: Dico quod ex affluentia opum non protelatur vita humana,

### SEGON DEL CARTOIXÀ

poques, car no stà la culpa en la quantitat de les coses adquiri- {105c} des, mas en la afectió del qui les a[d]querex hi les stoja. Guardau-vos de tota avarícia –diu lo Senyor–, que no stà la vida de algú en la abundància de les coses possehides.»

Primerament, la spiritual vida, la qual ajusta ab Déu la nostra ànima, no stà en abundància de les riqueses, ans diu lo Senyor: «Benaventurats són los pobres de sperit, que d'ells és lo celestial Regne.» Ni la present corporal vida stà en abundància, ans per 10 superfluhitat hi abundància moltes malalties se engendren hi molts hòmens moren. Hi és certa cosa que-ls pobres en major libertat viven, ni metzines recelen. Hi los qui en riqueses abunden algun loch no-ls asegura; plena de recel hi de aguayts porten temerosa 15 vida.